
Institución Educativa  

“LEONIDAS RUBIO VILLEGAS” 

Aprobado por la gobernación del Tolima, 

Según resolución No 0832 del 30 de Mayo de 2000 

 NIT. 890.703.970-6 
 

Sede Principal: Calle 30 No 2ª: 31-20 B/ El Claret  Tel  2-654499  2-654488 

Email:   rectoría@leonidasrubio.edu.copágina web: www.leonidasrubio.edu.co 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN  No 009 

(   17 DE JUNIO DE 2011    ) 

 

 

Por el cual se  establece  la codificación de  la estructura organizacional  de la Institución 

Educativa Leónidas Rubio Villegas para efectos de control de archivos. 

 

 

EL  RECTOR  DE LA INSTITUCION 

 

 

En uso de las facultades legales y en especial las conferidas en el en la Ley 115  y 715 de 

2001 y el Decreto 1850 del 13 de agosto de 2002 y;       

 

 

 
C O N S I D E R A N D O  

 

 

Que mediante resolución No. 008 de 8 de junio de 2011, por el cual se modifica    la 

estructura organizacional de la Institución Educativa Leónidas Rubio Villegas y 

 

Que para efecto de cumplimiento de la ley 594 de 2000 y  en concordancia con lo 

establecido en dicho decreto, se hace necesario codificar el esquema de la estructura 

organizacional de la Institución Educativa Leónidas Rubio Villegas, para que sea ésta una 

herramienta eficaz tanto para funcionarios como para  usuarios en la identificación de las 

líneas de autoridad a través de los diferentes niveles jerárquicos, el ambiente de 

interrelación y coordinación entre áreas, y dependencia que conforma la Institución 

Educativa, para efectos de archivo.  

 

Que es esta estructura Organizacional la que permitirá que los objetivos de la 

administración se cumplan en forma ágil y eficiente. 

 

Que por lo anterior expuesto, 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Establecer y adoptar la codificación que trata el Decreto No. 

1.1-0617 de agosto 28 de 2006  modificado por el decreto No 1.1. 0221 de Marzo 15 de 

2006 que ajusto el manual especifico de funciones y de requisitos para los empleos de la 

mailto:rectoría@leonidasrubio.edu.co


Institución Educativa  

“LEONIDAS RUBIO VILLEGAS” 

Aprobado por la gobernación del Tolima, 

Según resolución No 0832 del 30 de Mayo de 2000 

 NIT. 890.703.970-6 
 

Sede Principal: Calle 30 No 2ª: 31-20 B/ El Claret  Tel  2-654499  2-654488 

Email:   rectoría@leonidasrubio.edu.copágina web: www.leonidasrubio.edu.co 

 

 

 

planta de cargos de los funcionarios administrativos adscritos a las Instituciones Educativas 

del municipio de Ibagué financiada con recursos del sistema general de participaciones. 
  

ARTICULO SEGUNDO Adóptese como estructura organizacional de Archivo de la 

Institución Educativa Leónidas Rubio Villegas y de sus dependencias el siguiente esquema 

tomado de la resolución No 008 de 8 de junio de 2011. 

 

 

 

 

CODIFICACIÓN DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA LEONIDAS RUBIO 
VILLEGAS DE  ACUERDO AL ORGANIGRAMA 

 

 

 

CODIGO SECCION SUBSECCION 

100 RECTORIA  

110 SECRETARIA GENERAL  

120 COORDINACIÓN ACADÉMICA 

Y  DE DISCIPLINA  

121 Jefatura de área 

122 Dirección de grupo 

123 Docentes 

130 COORDINACIÓN 

ADMINISTRATIVA  Y 

FINANCIERA 

131 Biblioteca 

132 Mantenimiento y 

servicios generales 

133 Gestión Documental 

140 ORIENTACIÓN ESCOLAR 141 Enfermería 

 

 

mailto:rectoría@leonidasrubio.edu.co


Institución Educativa  

“LEONIDAS RUBIO VILLEGAS” 

Aprobado por la gobernación del Tolima, 

Según resolución No 0832 del 30 de Mayo de 2000 

 NIT. 890.703.970-6 
 

Sede Principal: Calle 30 No 2ª: 31-20 B/ El Claret  Tel  2-654499  2-654488 

Email:   rectoría@leonidasrubio.edu.copágina web: www.leonidasrubio.edu.co 

 

 

 

 

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición.  

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE: 

 

 

 

Dado en el Despacho de la Rectoría de la Institución Educativa Leónidas Rubio Villegas  a 

los 17  días del mes  de junio  de 2011. 

 

 

 

 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 
 
 
 

GUSTAVO RAMÍREZ URUEÑA 

Rector 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

mailto:rectoría@leonidasrubio.edu.co


Institución Educativa  

“LEONIDAS RUBIO VILLEGAS” 

Aprobado por la gobernación del Tolima, 

Según resolución No 0832 del 30 de Mayo de 2000 

 NIT. 890.703.970-6 
 

Sede Principal: Calle 30 No 2ª: 31-20 B/ El Claret  Tel  2-654499  2-654488 

Email:   rectoría@leonidasrubio.edu.copágina web: www.leonidasrubio.edu.co 

 

 

 

 

Anexo: Organigrama  

 

mailto:rectoría@leonidasrubio.edu.co

